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جهش چندبرابری در انتظار تجارت ایران است

ائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه گفت: ایران توانست با بهرهگیری از دیپلماسی اقتصادی خود به

عضویت بریکس دربیاید و حالا باید از ظرفیتهای این عضویت نهایت بهره را ببرد هر چند در این امر نیاز به رفع

محدودیتهای موجود در تبادلات مالی است که اگر این اتفاق بیفتد جهش چندبرابری در انتظار تجارت ایران است و با

این تفاسیر بررسی مکانیسمهای مالی از دولت پیش رو انتظار میرود.

از انرژی پرس، روشنعلی یکتای قرابائی، نائب رئیس اتاق مشترک به گزارش آران نیوز به نقل 
بازرگانی ایران و روسیه چشم انداز روشنی از تجارت دو کشور در سال جاری ترسیم کرد و گفت:
وعده بانک مرکزی ایران برای امکان استفاده از کارت های بانکی دو کشور در ایران و روسیه و
ظرفیت حمل و نقلی که ایجاد شده می تواند نویدبخش توسعه تجارت ایران و روسیه در سال
جاری باشد همچنین اتفاق مطلوب دیگر ارتباط کامل کریدور شمال-جنوب با راه آهن رشت به انزلی

است و این دستاورد ظرفیت چشمگیری را در تجارت ایران و روسیه فراهم می آورد.
وی افزود: بانک مرکزی هنوز تشریح نکرده که در صورت برقراری مبادلات بانکی از کارت ها نرخ
تبدیل ارز به چه صورت خواهد بود هر چند گفته هایی مطرح شده مبنی بر اینکه بانک های مرکزی
ایران و روسیه به واسطه کشور چین می خواهند این مشکل را حل کنند اما به باور من بهترین راه
حل تک نرخی شدن ارز است و امیدواریم دولت چهاردهم همان طور که در تبلیغات انتخاباتی بر

تک نرخی شدن ارز تاکید کرده این امر را محقق کند.
نائب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه در ادامه ارزش تجارت روسیه را ۷۰۰ میلیارد دلار در
سال عنوان و اظهار کرد: البته این رقم پس از جنگ روسیه و اوکراین حدود ۱۰درصد کاهش پیدا
کرده اما باز هم این میزان از تجارت روسیه را می توان نقطه قوتی برای توسعه تجارت ایران

دانست.
وی خاطرنشان کرد: ایران می تواند واسطه تجارت کالاهای روسی به نقاط مختلف دنیا باشد، این
امتیاز برآمده از استقرار کشور ما در مجاورت خلیج فارس و دریای عمان است و نه تنها روسیه بلکه
دیگر کشورهای اوراسیا در شمال ایران مایل هستند کالاهای خود را به واسطه ایران به آب های
آزاد برسانند و در ادامه به نقاط مختلف جهان انتقال دهند. ایران امروز دالان ورود محصولات این
کشورها به بازارهای جهانی است اما باز شدن این دالان مشروط به گشایش گره مبادلات مالی
ایران و جهان است و کشورهای این منطقه به واسطه ایران می توانند به بازارهای افریقا، چین و

هند راه یابند.
یکتا اظهار کرد: در حال حاضر ارزش تجارت ایران و روسیه حدود ۴ میلیارد دلار در سال است،
همچنین موضوع تجارت آزاد ایران و اوراسیا متوقف نشده و ایران همچنان عضو مهمان این

اتحادیه به شمار می آید.
وی یادآور شد: ایران توانست با بهره گیری از دیپلماسی اقتصادی خود به عضویت بریکس دربیاید
رفع به  نیاز  امر  این  در  ببرد هر چند  را  بهره  نهایت  این عضویت  از ظرفیت های  باید  و حالا 
محدودیت های موجود در تبادلات مالی است که اگر این اتفاق بیفتد جهش چندبرابری در انتظار

تجارت ایران است و با این تفاسیر بررسی مکانیسم های مالی از دولت پیش رو انتظار می رود.
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی ایران و روسیه تصریح کرد: بیش از ۶۰درصد صادرات
ایران به روسیه را محصولات کشاورزی تشکیل می دهد و همچنین بخش اعظم کالاهایی که از
روسیه به ایران وارد می شود شامل غلات، دانه های روغنی و نهاده است بنابراین محصولات
کشاورزی می تواند وجه اشتراکی خوبی در تجارت ایران و روسیه باشد همچنین از آنجا که ایران
کشوری چهار اقلیم است، محصولات کشاورزی آن برای کشوری سردسیر مانند روسیه جذابیت
فراوان دارد و پسته، خرما، فلفل و کیوی ایران از جمله جذاب ترین محصولات کشاورزی ایران در
روسیه به شمار می آیند و سال هاست که ایران از تامین کنندگان اصلی پسته و خرمای موجود در

بازارهای روسیه و اوراسیاست.
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